
MUNICÍPIO DE LUZIANIA - GO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

PERÍODO: Agosto / 2013

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA 2º QUADRIMESTRE  de 2013

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Todas Gestões

RGF - ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013SALDO DO EXERCÍCIO
ANTERIORCÁLCULO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

Até o 3º QuadrimestreAté o 2º QuadrimestreAté o 1º Quadrimestre

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC(I)
Dívida Mobiliária
Dívida Contratual

Divida Contratual de PPP

16.365.750,31 -11.874.082,10 0,00

De Contribuições Sociais
Previdenciárias
Demais Contruibuições Sociasi

Do FGTS
Outras Dívidas

DEDUÇÕES (II)
Ativo Disponível
Haveres Financeiros

Demais Dívidas Contratuais
Predcatórios posteriores a 05/05/2000

Operações de Crédito Inferiores a 12 meses

Parcelamentos de Dívidas
De Tributos

Insuficiência Financeira

(-) Restos a Pagar Processados

Outras Obrigações

OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC.
Precatórias anteriores a 05/05/2000

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I

0,00 0,00 0,00
-11.874.082,10 0,0016.365.750,31

0,00 0,000,00
-11.874.082,10 0,0016.365.750,31

0,00 0,000,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00
0,000,00 0,00

0,00

570.589,86

0,00
0,00

0,00

64.332.825,69

0,00

64.332.825,69
0,00

86.666.184,89

0,00

0,00

529.748,92 0,00
0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

319.992.906,93
0,00

0,00
233.326.722,04

0,00

0,000,00

0,00
0,00

0,00

0,00
-331.296.399,17

0,000,00

-47.437.326,46

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

16.365.750,31

604.000,92

0,00

16.969.751,23

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

16.365.750,31

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
16.365.750,31

Receita Corrente Líquida 251.562.564,84 250.274.304,48 0,00247.176.667,59

% DA DCL sobre a RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO 0,000,000,00 0,00

% DA DC sobre a RCL 6,51 % 6,54% -4,80% 0,00%

-18,86% 6,78% -134,03% 0,00%

0.00

REGIME PREVIDENCIÁRIO

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013SALDO DO EXERCÍCIO
ANTERIOR

CÁLCULO DA DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA
Até o 3ºAté o 2º QuadrimestreAté o 1º

DÍVIDA CONSOLIDADA  DO RGPS
Passivo Atuarial
Demais Dívidas

DEDUÇÕES (V)¹

0,00 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

Ativo Disponível
Investimentos

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar
OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC

0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00

43.976.097,95 0,0046.609.491,54
44.089.450,39 0,0046.609.491,54

0,00 0,000,00

-113.298,760,00 0,00

53,680,00 0,00

0,000,00 0,00

-43.976.097,95-46.609.491,54 0,00

0,00

-53,68

53,68

0,00

0,00

53,68

0,00

0,00

0,00
0,00
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